
La Concordia : Programme Russie 2019 

 

Quand Programme de la Concordia Tenue pour la 

Concordia 

Guides et bus Programme pour 

les accompagnants 

29 mai 

mercredi 

06h30 : Rdv à la gare de Fribourg - contrôle des présences sur liste 

07h04 : départ du train de Fribourg (wagons réservés) 

08h42 : arrivée à Zürich Airport et déplacement vers le comptoir 

Swiss réservé pour la Concordia pour check-in 

dès 09h00 : enregistrement bagages : Check-in 1 (spécial groupe) 

11h45 : embarquement dans l’avion 

12h20 : décollage LX 1326 

16h50 : arrivée Moscou Airport et passage de la douane 

env. 18h00 : rassemblement dans le hall de l’aéroport et 

déplacement à pied par un guide dans les 3 bus selon liste et 

contrôle des présences dans les bus 

env. 19h00 : départ en car pour le restaurant « Korchma » 

env. 20h30 : repas au restaurant « Korchma »  

22h45 : rdv dans les bus 

23h00 : en route vers l’hôtel (Mariott le Grand  Tverskaya St, 26/1) 

23h30 : prise des chambres avec check-in express à l’hôtel  

En civil  

 

BUS de 16.45-23.30 et 

guides de 17h00-23h30 

Pas de ports des 

bagages dans 

l’aéroport 

 

Idem que La 

Concordia 

30 mai 

jeudi 

06h30-08h30 : déjeuner  

08h45 : rendez-vous aux bus  

09h00 : départ des bus pour le Tour de ville (sans Kremlin) 

13h30 - 14h00 : dîner à l’hôtel Marriott 

15h30 : rdv aux bus et chargement des instruments  

15h45 : départ de l’hôtel pour l’Ambassade 

16h30 : arrivée à l’Ambassade et déchargement des instruments - 

dépôt des coffres dans le réfectoire de l’Ambassade 

17h00 : raccord avec les Cadets Suvorov  

18h00 : aubade des Cadets Suvorov 

18h20 : installation des chaises pour La Concordia 

18h30 : aubade de La Concordia 

18h50 : aubade en tutti 

19h10 : fin de l’aubade et repas (raclette CREMO) 

21h00 : RDV aux bus et chargement des instruments 

21h15 : départ des bus et retour à l’hôtel 

Tenue historique (sans 

bicorne) 

15h00-21h45 avec 

drapeaux 

BUS et guides de 

08h30-21h00 (y 

compris pour visites) 

Le matin : idem que 

La Concordia 

 

de 15h00 à 17h00 : 

visite du métro 

 

17h00 : départ du car 

pour l’ambassade 

ensuite idem que 

pour la Concordia 



31 mai 

vendredi 

0630-07h45 : déjeuner  

08h30 : rendez-vous aux bus en tenue historique (sans instrument) 

08h45 : départ des bus pour le Kremlin 

09h30 : rendez-vous devant Kremlin  

10h00-13h00 : visite et photo du Kremlin et Place rouge – départ 

pour hôtel 

13h00 : repas à l’hôtel Marriott 

14h15 : rendez-vous aux bus (avec tenue de gala et tenue 

historique avec les instruments) 

14h30 : départ des bus pour la MDM  

15h00 : arrivée à la MDM, prise de possession des loges et de la 

salle de répétition 

15h15 : changement de tenue (ten) 

15h45 : raccord de La Concordia 

16h15 : fin du raccord de La Concordia 

16h15-17h15 : raccord en tutti avec les Cadets Suvorov 

17h15 : lunch de La Concordia dans la cafétéria de la MDM 

17h15-18h00 : raccord des Cadets Suvorov 

18h45 : mettre la tenue de gala 

19h00 : début du concert avec discours officiels 

Pause. Mettre la tenue historique, puis écouter la 2ème partie 

Fin de la 2ème partie : La Concordia monte sur scène et joue en 

tenue historique avec les cadets Suvorov 

vers 21h45 : fin du concert et rangement des instruments  

22h15 : rendez-vous aux bus 

22h30 : départ des bus pour l’hôtel  

23h00 : arrivée des bus et déchargement des instruments  

Tenue historique pour 

la visite du kremlin et la 

photo officielle : 

de 07h45 à 13h00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Concert MDM : prendre 

les 2 tenues (historique 

et gala) 

 

BUS et guides: 

de 08h30 à 23h00 

 

Matin : idem que La 

Concordia 

 

 

 

 

de 14h30 à 16h45 : 

visite de la Nouvelle 

Galerie Tretiakov 

 

16h45 : départ pour 

le restaurant Jon-Joli, 

situé près du MDM 

 

18h30 : déplacement 

à la salle MDM 

 

de 19h00 à 23h00 : 

idem que la 

Concordia 

  



1 juin 

samedi 

06h30-07h00 : déjeuner  

07h30 : chargement des valises et des instruments dans les bus 

08h00 : départ en car de l’hôtel pour la gare 

08h30 : arrivée à la gare et transport des bagages et des 

instruments jusqu’au train 

09h40 : départ du train (chacun est responsable de son repas de 

midi – possibilité de l’acheter à la gare) 

13h30 : arrivée du train à St-Pétersbourg et transport des bagages 

et des instruments dans les bus 

14h00 : départ des bus pour la visite de l’Hermitage 

15h15 : rendez-vous devant Hermitage 

15h30 - 18h00 : visite de l’Hermitage 

18h30 : départ bus pour restaurant Vodka Room 

19h00 : repas au restaurant Vodka Room  

21h15 : rdv aux bus  

21h30 : départ des bus pour l’hôtel (Dostoevsky  Vladimirskiy 

Prospekt, 19) + prise des chambres et dépôt des bagages : ckeck-

in express 

En civil BUS et guides: 

08h00-09h00 (Moscou) 

13h30-19h30 (St-Pet.) 

Bus stationnés sur la 

place du Palais en face 

de l'Hermitage 

 

 

Train : wagons : 

№ 08 : places de 5 à 64 

№ 09 : places de 1 à 16, 

21, 22 et de 25 à 44, 

puis de 57 à 64. 

 

Idem que Concordia 

2 juin 

dimanche 

06h30 - 08h00 : déjeuner (salle réservée 06h30-07h30) 

08h45 : rdv aux bus avec instrument et tenue historique dans les 

housses  

09h00 : Tour de Ville, notamment cathédrale Pierre et Paul 

12h00 : repas restaurant Petrousha (changement de tenue) 

13h45 : rendez-vous aux bus 

14h00 : départ des bus pour le Château des Ingénieurs 

14h30 : photo au Château des Ingénieurs 

14h45 : installation du matériel dans les Jardins d’été 

15h00 : raccord (si possible) 

16h00 : concert dans les Jardins d’été (annulation en cas de 

mauvais temps) 

18h15 : rangement des instruments dans les bus 

18h45 : départ des bus pour l’hôtel  

19h00 : arrivée à l’hôtel  

19h15 : souper et soirée libres 

Tenue historique : 

de 13h45 à 19h00  

 

 

 

 

 

 

En cas d’annulation du 

concert : visite de la 

cathédrale St-Isaac de 

14h00 à 1600 avec les 

accompagnants, puis 

reste de l’après-midi et 

soirée libres 

BUS et guides 

13h30-19h30 

 

 

 

Matin : idem que la 

Concordia 

 

Après-midi :  

de 14h00 à 16h00: 

visite de la 

cathédrale St-Isaac  

dès 16h00 : idem que 

la Concordia 

  



3 juin 

lundi 

dès 06h30 : déjeuner à l’hôtel (salle réservée 06h30-07h30) 

08h00-16h00 : libre  

16h15 : rdv dans les bus à l’hôtel avec les instruments et la tenue 

de gala (dans la fourre) 

16h30 : départ des bus pour la Capella  

17h00 : mise en place des chaises et de la percussion dans la cour 

de la Capella pour le raccord 

17h30 : raccord 

19h00 : concert dans la cour de la Capella (en cas de pluie, concert 

à l’intérieur de la Capella) 

21h00 : rangement du matériel et des instruments 

21h30 : déplacement en bus - repas au restaurant Stroganoff Steak 

House Konnogvardeyskiy Bulvar, 4 

23h00 : rdv aux bus 

23h15 : départ des bus pour l’hôtel 

23h30 : arrivée à l’hôtel  

Tenue de gala : 

de 16h15 à 21h00 

BUS : 

de 16h00 à 23h30  

 

Guides : de 08h30 à 

23h30 

 

 

Libres jusqu’à 18h00 

18h00 : départ des 

bus depuis l’hôtel 

pour aller au concert 

19h00 concert 

 

 

 

 

 

 

4 juin 

mardi 

06h30- 08h30 : déjeuner (salle réservée 06h30-07h30) 

08h45-9h30 : possible visite à pied avec guide du marché 

kolkhozien situé à côté de l’hôtel 

09h45 : chargement des cars et remise des chambres 

10h00 : départ de l’hôtel pour l'aéroport Poulkovo 

11h00 : arrivée à l’aéroport Poulkovo 

12h00 : repas-snack libre à l’aéroport 

13h30 : embarquement  

14h05 : décollage vol Swiss LX 1311 

16h15 : arrivée à Zurich Airport 

18h18 : train direct jusqu’à Fribourg (wagons CFF réservés) 

En civil  

 

Restaurants de qualité à 

l’aéroport après les 

« gates » à l’étage 

Guides et bus : à 

disposition de 09h00 à 

12h00 

 

 

 

 

Idem que Concordia 

 

N° téléphone :  

Xenia Zwald : Russie +7 981 960 47 50 / Suisse : +41 78 820 93 90 

 


